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Eje .
Ods -
ur 08 - TESORERIA
Benefi
Mml Proposito _A_E‘SQRERIi_A r."LlNICIF'ALJI\EREMENTA L&
RECAUDACION DE LOS INGRESOS PROPIOS.
Presupuesto anual $453,880,250.10
Presupuesto ejercido $51.514.047.73
Titulo Ene Feb Mar Abr May Jun Jul
% Avance metas 55,068.54 0.00 000 000 O0.00
% Avance presupuestal 1.18 823 11.35 | 0.00 000 000 O0.00

DIRECCION DE INGRESOS

TESORERIA MUNICIPAL

& DIRECCION DE INGRESOS @ TESORERIA MUNICIPAL

Programa: 12 INGRESOS

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS(PER)-SEGUIMIENTO A Marzo 2024

H.AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN
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Age Sep Oct Nov Dic Areas Part Inicial Porc Avance
0.00 000 000 000 0.00 TESORERIA MUNICIPAL 322,825,878 5.57 %
0.00 000 000 000 000 DIRECCION DE INGRESOS 131,054,280 23.10 %
DIRECCION DE INGRESOS
30,278,229
TESORERIA MUNICIPAL
21,235,418
80,000,000 1&0,000,000 240,000,000 220,000,000 400,000,000

Las cifras presupuestales incluyen una distribucion aproximada de servicios personales conforme al esfuerzo estimado para cada Programa Presupu rio a valores del Presupuesto Aprobado

La cifras presupuestales incluyen unicamente asignaciones programables de gasto quedando fuera: deuda piblica, provisiones salaniales, equipamiento institucional, gasto adminstrative y Subsidio a OPD's

Los porcentajes de avance, tanto financiero como en metas, se actualizan cada perdiode, por lo gque pueden variar con respecto a los informes emitidos en periodos anteriores
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Nombre del indicador Definicion del indic. Medio de verif

PROPOSITO

C-025

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

A-956

A-279

A-951

C-048

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

A-018

A-026

A-029

A-030

A-033

A-959

C-074

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

2,534,583,281.56

A-282

A-839

A-871

A-883

A-923

A-955

C-092

L] Actvidad | Unidad de medida $Ejercido %Ejercido

A-922

A-936

LA TESORERIA MUNICIPAL INCREMENTA LA
RECAUDACION DE LOS INGRESOS PROPIOS.

ANTEPROYECTO DE LEY DE INGRESOS
REALIZADO.

ANALISIS DE PROPUESTAS.

ELABORACION DEL ANTEPROYECTO DE LEY DE
INGRESOS.

PRESENTACION DEL ANTEPROYECTO DE LEY DE
INGRESOS.

DEFENSA JURIDICA DE LOS ACTOS DE LA
TESORERIA APLICADA.

COBERTURA DE ACTIVIDADES DEL
AYUNTAMIENTO.

REQUERIMIENTOS RECIBIDOS EN JURIDICO
ADMINISTRATIVO

ELABORACION DE PROYECTOS DE
CONTESTACION DE JURIDICO ADMINISTRATIVO

REVISION DE CONTRATOS PREVIO A FIRMA DE
LA TESORERA

REVISION DE PROPUESTAS DE COBRO PREVIO A
FIRMA DE LA TESORERA

ELABORACION DE PROYECTOS DE
CONTESTACION.

INGRESOS PROPIOS RECAUDADOS.

RECUPERACION DE ISR.

RECAUDACION POR CONCEPTO DE
APROVECHAMIENTOS.

RECAUDACION POR CONCEPTO DE
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS
PUBLICAS.

RECAUDACION POR CONCEPTO DE DERECHOS.
RECAUDACION POR CONCEPTO DE IMPUESTOS.

RECAUDACION POR CONCEPTO DE
PRODUCTOS.

PADRON DE CONTRIBUYENTES REALIZADO.

RECAUDACION POR CONCEPTO DE IMPUESTO
PREDIAL.

PAGO DE CUENTAS PREDIALES.

VARIACION PORCENTUAL DE RECAUDACION DE
INGRESOS PROPIOS.

PORCENTAJE EN LA PRESENTACION DEL
ANTEPROYECTO DE LA LEY DE INGRESOS.

ANTEPROYECTO
PROPUESTAS
ANTEPROYECTO DE LA LEY DE INGRESOS

ANTEPROYECTO DE LA LEY DE INGRESOS

PORCENTAJE DE REQUERIMIENTOS RECIBIDOS
EN JURIDICO CONTENCIOSO

REQUERIMIENTOS
ACTIVIDADES
REQUERIMIENTOS
PROYECTOS
CONTRATOS
PROPUESTAS

PROYECTOS

VARIACION PORCENTUAL DE INGRESOS
PROPIOS POR RUBRO Y ACUMULADOS
RECAUDADOS.

PESOS MXN
DEVOLUCIONES
PESOS MXN

PESOS MXN

PESOS MXN
PESOS MXN

PESOS MXN

PORCENTAJE DEL PADRON DE PREDIAL
REGISTRADO.

CUENTAS
PESOS MXN

CUENTAS

MATRIZ DE INDICADORES - PBR

12 - INGRESOS

REACAUDACION DE INGRESOS PROPIOS
COMPARATIVOS CON EL ANO INMEDIATO
ANTERIOR.

PRESENTACION DE LA LEY DE INGRESOS.

1.00
27.00
1.00

1.00

RECEPCION DE REQUERIMIENTOS RECIBIDOS
EN JURIDICO CONTENCIOSO

5,750.00

12.00
3,500.00
4,800.00
2,046.00
3,500.00

4,940.00

RECAUDACION DE INGRESOS PROPIOS
RESPECTO AL ANO INMEDIATO ANTERIOR.

5,385,882,534.00
12.00
499,453,402.00

112,877,806.00

851,792,487.00
3,726,503,298.00

195,255,541.00

REGISTRAR CONTRIBUYENTES EN EL PADRON

DEL PREDIAL.

425,000.00

2,028,656,610.00

425,000.00

ASC

0.00
0.00
0.00

0.00

ASC

965.00
3.00
1,165.00
1,556.00
438.00
1,006.00

994.00

ASC

3.00
31,914,609.95

38,767,603.00

271,640,349.18
2,033,345,973.80

158,914,745.63

ASC

361,751.00
1,531,876,752.94

361,751.00

CUENTA PUBLICA ANUAL, PORTAL Estratégico
WEB DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN.
BASES DE DATOS DE LA DIRECCION Gestion

DE INGRESOS.

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

BASES DE DATOS DE LA DIRECCION Gestion
DE INGRESOS.
355.00 16.78
1.00 25.00
405.00 33.29
542.00 32.42
92.00 21.41
235.00 28.74
282.00 20.12

BASES DE DATOS DE LA DIRECCION
DE INGRESOS Y CUENTA PUBLICA
(ESTADO ANALITICO DE INGRESOS).

Gestion

414,588,419.43 47.06
1.00 25.00
4,793,815.56 6.39
14,323,750.94 34.34
82,167,840.10 31.89
216,488,122.70 54.56
96,814,890.13 81.39

BASES DE DATOS DE LA DIRECCION Gestion
DE INGRESOS.
18,082.00 85.12
75,576,707.23 75.51
18,082.00 85.12
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Eficacia Porcentaje

Eficacia Porcentaje

10,000.00 0.00
0.00 0.00
10,000.00 0.00
0.00 0.00
Eficacia Porcentaje

15,671,299.00 141,294.85
157,899.00 141,294.85
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
15,513,400.00 0.00
Eficacia Porcentaje

409,838,520.19 42,403,657.23

322,658,080.19 21,095,123.62

0.00 0.00
0.00 0.00
6,180,000.00 1,898,491.95

81,000,440.00 19,410,041.66

0.00 0.00

Eficacia Porcentaje

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

A/B*100

A/B*100

0.00

0.00

0.00

0.00

A/B*100

0.90

89.48

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

A/B*100

10.34

6.53

0.00

0.00

30.71

23.96

0.00

A/B*100

0.00

0.00

0.00
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C-104

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Ejercido

A-933

A-937

A-938

A-939

A-277

A-934

PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DE
EJECUCION HASTA SUS ULTIMAS
CONSECUENCIAS APLICADO.

RECUPERACION DEL MONTO REZAGADO.

EMISION Y ENTREGA DE NOTIFICACIONES.

EMISION Y ENTREGA DE NOTIFICACIONES POR

DESPACHOS EXTERNOS.
PAGO DE NOTIFICACIONES.

EJECUCION FISCAL.

RECUPERACION DEL MONTO REZAGADO POR

DESPACHOS EXTERNOS.

PORCENTAJE DE PROCEDIMIENTOS DE

CARTERA DE CREDITO VENCIDA RECUPERADA.

PROCEDIMIENTOS

PESOS MXN

NOTIFICACIONES

PESOS MXN

NOTIFICACIONES

CUENTAS

PESOS MXN

MATRIZ DE INDICADORES - PBR

12

- INGRESOS

REALIZAR PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO

APLICADO.

69,363.83
205,075,789.00
62,241.46
104,117.00
98,197.55
1,074.00

88,565,753.79

ASC

100,216.00
339,591,049.76
5,789.00
26,920.00
100,216.00
251.00

158,767,810.01

BASES DE DATOS DE LA DIRECCION
DE INGRESOS.

8,998.00
43,581,282.70
2,723.00
4,782.00
8,998.00
95.00

19,986,166.39

Gestion

144.48

165.59

9.30

25.86

102.06

23.37

179.27

Eficacia

28,360,440.00
0.00
10,000.00
0.00
0.00
2,850,440.00

25,500,000.00
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Porcentaje

8,969,695.65

0.00
0.00
0.00
0.00
1,200,815.76

7,768,879.89

A/B*100

31.62

0.00

0.00

0.00

0.00

42.12

30.46
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